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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXVIII/2018 

 

 

z XXXVIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

18 lipca 2018  r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny i Marcelego  

hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach.  

 

Obrady rozpoczęto w dniu 18 lipca 2018 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 18 lipca 2018 r., o godz. 14:35. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Wiesław Kalemba 

- Paweł Koza 

- Rafał Siemieńczuk 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 

6. Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków 

7. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

8. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

9. Arleta Pawelczak - Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom 

10. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

11. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

12. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVIII/290/2018 

XXXVIII/291/2018 

XXXVIII/292/2018 

XXXVIII/293/2018 

XXXVIII/294/2018 

XXXVIII/295/2018 

XXXVIII/296/2018 

XXXVIII/297/2018 

XXXVIII/298/2018 

XXXVIII/299/2018 

XXXVIII/300/2018 

 

6 – 7 

7 – 8 

8 – 9 

9 

9 – 11 

11 

12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 17 

17 - 20 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

b. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie gminy Rakoniewice 

c. ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Rakoniewice miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych 

d. odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych 

e. zmiany uchwały nr XXXVII/282/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 

czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i 

zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

f. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską i 

Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina Rakoniewice 

g. wyrażenia zgody na nabycie służebności gruntowej 

h. nadania nazwy rondu położonemu w Rakoniewicach 

i. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów 

Dożynek Powiatowo – Gminnych w Rostarzewie oraz Jubileuszu Ratusza 

j. zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

k. zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 

grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2018 – 2023 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXVIII Sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 18 lipca 2018 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXVII/2018 z XXXVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych : 

• za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych;  

• przeciwko - 0 radnych;  

• wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXVII sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  06 czerwca 2018 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka wręczyła Burmistrzowi - dr. Gerardowi Tomiakowi zaproszenie do 

udziału w rajdzie rowerowym, upamiętniającym postać nieżyjącego kolarza Rostarzewa, 

Floriana Andrzejewskiego – reprezentanta Polski w latach 1969 – 1980. Rajd odbędzie się 

podczas obchodów 250-lecia ratusza w Rostarzewie, w dniu 25.08.2018 r. Przy okazji radna 

zwróciła uwagę, że ratusz nie posiada jeszcze księgi pamiątkowej, w związku z czym 

poprosiła Burmistrza o sprezentowanie takiej księgi i dokonanie w niej pierwszego wpisu.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Bogdan Schulz – sołtys Wioski poinformował, że ostatnio w miejscowości doszło do 

przykrego zdarzenia – jeden z mieszkańców zasłabł na przystanku autobusowym, ale nikt go 

nie zauważył. Stan techniczny tego przystanku jest zły, w związku z czym sołtys poprosił  

o ustawienie nowego, najlepiej z przeźroczystego materiału. Dalej sołtys poprosił o usunięcie 

starych elementów z placu zabaw, takich jak huśtawki, ławki.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
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Dalej Burmistrz odniósł się do wniosków i pytań zgłoszonych przez radnych i sołtysów. 

 

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz potwierdził swój udział w rajdzie rowerowym. 

Sołtysowi B. Schulzowi podziękował za przypomnienie o kwestii demontaży starych placów 

zabaw. Burmistrz zauważył, że dotyczy to nie tylko Wioski i obiecał, że do następnej sesji 

zostanie to wykonane.  

Co do przystanków autobusowych Burmistrz powiedział, że Gmina stara się, tam, gdzie ich 

nie ma, stawiać nowe, a te, które są w złej kondycji, wymieniać na nowe. Burmistrz zgodził 

się ze zdaniem, że stare murowane przystanki należy wymienić i Gmina będzie to robiła 

(dotyczy to także innych miejscowości np. Rostarzewa). 

 

Dalej głos zabrał Zastępca Burmistrza – Arkadiusz Pawłowski, który poinformował, że 

16.07.br. uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Kolei Wielkopolskich. W związku  

z faktem, że zwiększył się ruch pociągów na trasie Wolsztyn – Poznań, pojawił się duży 

problem, jeśli chodzi o organizację biegu Dycha Drzymały. W najbliższym czasie Gmina ma 

otrzymać informację, jak będzie wyglądał rozkład jazdy pociągów od 02.09.br. 

 

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Stanisławowi Jaroszowi – sołtysowi sołectwa 

Rakoniewice. Powracając do sprawy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Rakoniewicach, o której w sprawozdaniu mówił Burmistrz, poprosił, aby 

nie zapomnieć, że w Józefinie również nie została do końca uregulowana, pomiędzy Gminą a 

KOWR (dawniej działającym jako Agencja Nieruchomości Rolnych), sprawa gruntów.  

 

Burmistrz odpowiedział, że jest to przykład na to, że wiele spraw, które powinny być 

załatwiane przez administrację rządową, musi rozwiązywać samorząd. Dodał, że podobnie 

jest z szacowaniem przez pracowników Urzędu Gminy szkód, w związku z występującą 

suszą.           

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

Uchwałą Nr XXXVI/273/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska Rakoniewic przyjęła 

projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, o którym mowa 
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w art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 2180) projekt regulaminu przekazano do 

zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Poznaniu. W związku z rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Wielkopolski z dnia 25 maja 2018 r. nr KN-1.4131.244.2018.8., 

stwierdzającym nieważności § 7 ust. 2, 3 i 4, § 8, § 10 w zakresie wyrazów „o której mowa 

w § 8”, § 18, § 19 ust. 1 w zakresie wyrazów „§ 18” oraz § 20 uchwały Nr XXXVI/273/2018 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 kwietnia 2018 r., pismem z dnia 13 czerwca 

2018 r. poinformowano organ regulacyjny o uaktualnieniu treści projektu regulaminu 

w zakresie zmiany numeracji paragrafów. 

Postanowieniem z dnia 18 czerwca 2018 r. organ regulacyjny pozytywnie zaopiniował projekt 

nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Postanowienie to jest 

ostateczne. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić Regulamin dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, który określa prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych 

działających na terenie Gminy Rakoniewice oraz odbiorców usług korzystających na terenie 

tej Gminy z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały – 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/290/2018 w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice przedstawiła  Arleta Pawelczak - 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek 

uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży. Po zmianie 

limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż wszystkich napojów alkoholowych, jak 
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również określony ma zostać limit zezwoleń oddzielnie dla punktów sprzedaży napojów 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży. 

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy określone były 

punkty: 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4'5 % alkoholu z wyjątkiem 

piwa przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 20 punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych powyżej 4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa do spożycia w miejscu 

sprzedaży. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się liczbę: 45 zezwoleń do 4,5 proc. 

zawartości alkoholu oraz na piwo, 35 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 25 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu do spożycia 

poza miejscem sprzedaży. W nowym projekcie uchwały proponuje się liczbę zezwoleń do 

spożycia w miejscu sprzedaży: 30 zezwoleń na sprzedaż do 4,5 proc. zawartości alkoholu 

oraz na piwo, 15 zezwoleń powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) i 15 zezwoleń powyżej 18 proc. zawartości alkoholu. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/291/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy 

Rakoniewice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przedstawiła  

A. Pawelczak. 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek 

ustalenia w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 

Proponowany projekt uchwały określa zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice i ma charakter porządkowy. 

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia 

w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

ustawy zmieniającej. 

Treść uchwały została skonsultowana z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rakoniewicach i jednostkami pomocniczymi Gminy. 

Usytuowanie miejsc sprzedaży koreluje z zapisami Gminnego Programu Profilaktyki                                   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/292/2018 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy 

Rakoniewice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych przedstawiła A. Pawelczak. 

Zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) 

rada gminy  może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na 

terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że 

nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej 

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

Realizując dyspozycję powyższego przepisu proponuje się ustanowić odstępstwo od zakazu 

spożywania alkoholu w miejscach i na zasadach określonych w projekcie uchwały. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić odstępstwo od spożywania napojów 

alkoholowych w następujących miejscach na terenie Gminy Rakoniewice: 

1) Park Miejski w Rakoniewicach położony na działce nr 193/21, każdego roku, 

w dniach kiedy będą organizowane Dni Rakoniewic. 

2) hala widowiskowo – sportowa w Rakoniewicach położona na działkach o nr 115, 116, 117, 

118/1, 118/2 w dni powszednie po godz. 16.00 do godz. 24.00. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/293/2018 w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/282/2018 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
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celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi przedstawił Paweł Sobecki – 

Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

W dniu 6 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Rakoniewicach (obecnie Rada Miejska 

Rakoniewic) podjęła uchwałę Nr XXXVII/282/2018 w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii  oraz na  likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi. W § 5 powyższej uchwały 

przewidziano, że dotacja na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi może być udzielona 

podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa. 

Z kolei w § 19 pkt 1 przedmiotowego aktu miejscowego postanowiono o ustaleniu w formie 

załącznika nr 1 do uchwały wzoru wniosku „o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Rakoniewice na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami 

proekologicznymi, dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem prowadzącym działalność 

gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”.  

Użycie na końcu § 19 pkt 1 uchwały zwrotu „dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem 

prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa” powoduje 

niespójność tego przepisu (na skutek ograniczenia katalogu podmiotów mogących ubiegać się 

o dotację do osób nieprowadzących działalności gospodarczej) z treścią § 5 tej uchwały, 

z którego wynika, że dotacja może być udzielona również podmiotom „prowadzącym 

działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. W celu usunięcia opisanej 

wyżej niespójności koniecznym jest zmiana uchwały Nr XXXVII/282/2018 6 czerwca 2018 r. 

polegającą na skreśleniu w § 19 pkt 1 wyrazów „dla wnioskodawcy niebędącego podmiotem 

prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa”. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, kiedy będą udzielane dotacje. 

 

P. Sobecki odpowiedział, że aktualnie pracownik merytoryczny przyjmuje wnioski. Po 

podpisaniu umowy z wnioskodawcami, po spełnieniu przez wnioskodawców zaleceń umowy, 

środki zostaną przekazane na konto. Termin realizacji przewidziany jest do 15.12.2018 r.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/294/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/282/2018 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
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dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami 

Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina Rakoniewice przedstawił 

P. Sobecki. 

W ostatnich latach zauważalne jest rosnące zainteresowanie terenami pod zabudowę 

mieszkaniową w gminie, natomiast niewiele terenów jest przygotowanych pod taką funkcję. 

Po rozpatrzeniu wniosków inwestorów zainteresowanych terenami położonymi w 

miejscowości Rostarzewo, oraz po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności 

opracowania planu miejscowego, przygotowano stosowną uchwałę o przystąpieniu do jego 

sporządzenia. Celem opracowania planu jest przeznaczenie terenów zgodnie ze strefami 

polityki przestrzennej zapisanymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice. W studium teren ten oznaczony jest jako strefa 

osadniczo-produkcyjno- przyrodnicza (nr IV), w której przewiduje się rozwijanie funkcji 

mieszkaniowej, gospodarczej i obsługi ludności, zgodnie z zasadami zrównoważonego 

rozwoju i ochrony wartości kulturowych. Ponadto teren objęty planem, usytuowany jest 

w sąsiedztwie obowiązującego planu  przyjętego uchwałą nr II/14/2006 z dnia 06 grudnia 

2006 r. przez Radę Miejską w Rakoniewicach, który przewiduje realizację zabudowy 

mieszkaniowej, jednorodzinnej. 

Opracowanie planu miejscowego pozwoli także ograniczyć tendencję rozpraszania się 

zabudowy, która ma miejsce w związku wydawanymi decyzjami o warunkach zabudowy. 

Ponadto powyższe wpisuje się w instytucję tzw. władztwa planistycznego gminy i jest 

przejawem racjonalnego gospodarowania przestrzenią gminy, co wynika z zapisów ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami Gościeszyńską 

i Spokojną w miejscowości  Rostarzewo, gmina Rakoniewice.   

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/295/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami 

Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina Rakoniewice stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 
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G) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności gruntowej 

przedstawił P. Sobecki. 

Będąca w posiadaniu Gminy Rakoniewice działka  nr 173/7 o powierzchni 0,0295 ha 

położona w miejscowości Elżbieciny nie posiada dostępu do drogi publicznej. Docelowo 

przewiduje się odłączenie działki z księgi wieczystej i założenie dla niej nowej księgi 

z wpisem własności na rzecz Gminy Rakoniewice. Dojazd do  działki nr 173/7 możliwy jest 

przez stanowiącą własność prywatną działkę nr 173/8. Właściciel działki nr 173/8 wyraził 

zgodę na jej obciążenie służebnością. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Rakoniewice służebności 

gruntowej przez stanowiącą własność prywatną działkę nr 173/8  obręb ewidencyjny 

Elżbieciny, na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 173/7 obręb ewidencyjny 

Stodolsko. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/296/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności 

gruntowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Rakoniewicach 

przedstawił P. Sobecki. 

Rudolf Johannes Gerardus Maria Reinders (1936 - 2016), od 1 września 1973 r. do 31 grudnia 

1996 r. pełnił funkcję burmistrza holenderskiej Gminy Diessen, która z dniem 1 stycznia 

1997 r. na skutek reformy administracji w Holandii została przyłączona do Gminy 

Hilvarenbeek. Aktywnie uczestniczył w zapoczątkowanej w 1986 r. współpracy Gminy 

Rakoniewice z Gminą Diessen. Organizując i biorąc udział w licznych wymianach między 

mieszkańcami, poszczególnymi grupami społecznymi i zawodowymi, przyczynił się do 

wspierania kontaktów handlowych i przemysłowych oraz poznawania kultury.  Pielęgnowana 

przez niego współpraca, będąc narzędziem  pozyskiwania wzorców, informacji i doświadczeń 

w wielu płaszczyznach, stanowiła czynnik rozwoju społeczno - gospodarczego Gminy 

Rakoniewice. Mając na względzie udział Rudolfa Reindersa w rozwój Gminy Rakoniewice 

i jego zaangażowanie w otwarcie Rakoniewicom drzwi do nowoczesnej, zjednoczonej 

Europy, postanowiono upamiętnić jego osobę, poprzez nazwanie, jedynego w Rakoniewicach, 

ronda jego imieniem. 

W projekcie uchwały postanawia się nadać rondu położonemu u zbiegu dróg gminnych ul. 

Generała Sikorskiego oraz ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach, nazwy: „Rondo im. Rudolfa 

Reindersa” 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/297/2018 w sprawie nadania nazwy rondu położonemu  

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Powiatowo – Gminnych w Rostarzewie oraz 

Jubileuszu Ratusza przedstawił Sekretarz Gminy. 

Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad poboru opłaty targowej w czasie trwania 

Dożynek Powiatowo – Gminnych w Rostarzewie oraz Jubileuszu Ratusza w dniach 25 i 26 

sierpnia 2018 r. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania imprezy 

kulturalno – rekreacyjnej Dożynki Powiatowo – Gminne w Rostarzewie oraz Jubileuszu 

Ratusza w dniach 25 i 26 sierpnia 2018 r. na terenie boiska w miejscowości Rostarzewo. 

Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego dla 

osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości 

prawnej od sprzedaży: 

1. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m2  100 zł; 

2. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 

9 m2 – 50 zł; 

3. napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa - z samochodu, stolika, ławy, 

stoiska – 250 zł. 

Terminem płatności opłaty targowej, o której mowa w niniejszej uchwale jest dzień 

sprzedaży.  Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa. Na inkasenta wyznacza się 

Krystynę Bączyk. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXVIII/298/2018 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Powiatowo – Gminnych w Rostarzewie oraz 

Jubileuszu Ratusza stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie  o kwotę :  1.798,64 zł 

 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395  Pozostała działalność  - projekt  z UE  zał. nr 1,3,4   

Aneks do projektu  w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na 

lepsze jutro ” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. 

Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; 

poddziałanie 7.2.1 – Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki  organizacyjne) , który jest realizowany w 

latach 2016 – 2018, powodujący zwiększenie dochodów i wydatków do realizacji w roku 

2018.  

Zwiększenie dochodów w § 2327 – 1.689,23 zł, § 2329 – 109,41 zł.  

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport     

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zmiana oznaczenia klasyfikacji czwartej cyfry paragrafu było zapisane § 6257 , a winno być 

§ 6258   ( na projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17  Budowa ogólnodostępnych placów 

zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, Gola ” - 141.388,00 zł , 

projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17  „ Budowa ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych 

w miejscowościach : Ruchocice, Wioska i Wola Jabłońska  ” w ramach działania  - ” 

Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego programem w 

zakresie : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej” – 79.598,00 zł , w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  na lata 2014-2020”. 

 

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę : 1.798,64 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01008 Melioracje wodne    

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 40.000,00 zł z przeznaczeniem na prace 

konserwacyjne urządzeń wodnych na rowie w miejscowości Rostarzewo – 3 maja.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 7.000,00 zł (dokumentacja na wykonanie 

odwodnienia drogi gminnej w miejscowości Elżbieciny).   

Wydatki majątkowe 

Zmiany w  WPF dla następujących zadań :  

Zwiększenie wydatków „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. 

Goździn ” –  o kwotę : 80.000,00 zł  

Nowe zadanie do WPF „Przebudowa ul. Wiatrakowej w m. Rakoniewice” zwiększenie 

wydatków w  § 6050  o kwotę : 5.000,00 zł. (ponowny podział geodezyjny związany ze 

zmianą szerokości drogi) .     
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Zadanie  : „Przebudowa ul Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I etap   – 576 metrów 

(ZRID),  II etap – 833 metry (zgłoszenie)”, rozpoczęcie prac w roku 2018, zakończenie w 

2019, zmniejszenie wydatków z roku 2018 o kwotę : 585.000 ,00 zł.  

Zadanie  „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wioska ”  zmniejszenie wydatków o 

kwotę :  58.000,00 zł      

Zadanie  „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Rakoniewice (Rakoniewice na 

stadion)”  zmniejszenie wydatków o kwotę :  100.000,00 zł      

Zadania jednoroczne  

Zwiększenie : „ Wykup gruntów pod drogi gminne  ul. Spokojna Rostarzewo ” ( § 6060 ) – 

6.000,00 zł  

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    

Wynikające z WPF  

Zwiększenie wydatków dla zadania „ Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg 

wewnętrznych wraz z terenami wokół budynków mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w 

rejonie Osiedla Parkowego obręb Rakoniewice Wieś - Poprawa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy” § 6050,  kwota :  10.000,00 zł ( nadzór konserwatorski, podział geodezyjny ).  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie wydatków w § 4430 o kwotę : 5.000,00 zł  ( koszty regulacji stanów prawnych 

nieruchomości)  

Dz. 710 Działalność usługowa  

Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania  przestrzennego  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : Kwotę:  70.000,00 zł na wykonanie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rostarzewa, Jabłonna, Stodolska, 

projekty decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.   

Rozdz. 71035 Cmentarze  

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 12.000,00 zł ( zakup 100 szt. żywotnika ).  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę :  38.000,00 zł  § 4210 – 15.000,00 zł, § 4260 – 

13.000,00 zł, § 4390- 10.000,00 zł  ( dodatkowe wyposażenie , energia, gaz  stary budynek, 

audyt energetyczny expost).  

Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   

Zwiększenie wydatków bieżących planowanych na wykonanie materiałów promocyjnych  w 

§ 4300 o kwotę :  5.000,00 zł .   

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Nowe zadanie majątkowe   - szkoła Jabłonna  

Zadanie : „ Wyposażenie boiska sportowego ( trybuny)  ”  § 6050 – 20.000,00 zł   

Dz. 851 Ochrona Zdrowia     

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę :  w tym : § 4210 – 10.000,00 zł, § 4300 – 

14.000,00 zł  

Nowe zadanie majątkowe  

Zadanie : „Wyposażenie placu zabaw  (piłkochwyty) świetlica środowiskowa w 

Rakoniewicach ”  § 6050 – 24.000,00 zł   

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395  Pozostała działalność  - projekt  z UE,  zał. nr 2 , 3,4   

Wydatki OPS – zmiany w projekcie „Plan na lepsze jutro”, zwiększenie o : 1.798,64 zł w tym 

:  
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Zwiększenie wydatków w kwocie : 3.368,35 zł w tym :  § 4017 – 2.457,55 zł , § 4117 – 

374,20 zł, § 4127 – 31,92 zł, § 4307 – 186,36 zł , § 4019 – 273,02 zł , § 4119 – 41,63 zł, § 

4129 – 3,67 zł . 

Zmniejszenie wydatków w kwocie :  1.569,71 zł w tym :  § 4417 – 1.360,80 zł,  § 4309 – 

57,71 zł , § 4419 – 151,20 zł. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 10.000,00 zł na wykonanie zabiegów 

pielęgnacyjnych na drzewostanie gminnym. 

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Dotacje § 6230 - zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę : 25.000,00 zł na udzielenie 

dotacji na dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  

niskiej emisji na terenie gminy  Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł 

energii oraz likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Przeniesienie wydatków do działu 926 Kultura fizyczna  

Zmniejszenie wydatków majątkowych § 6050 o kwotę : 112.000,00 zł  dla zadania : 

„wykonanie ścieżki małej architektury oraz oświetlenia w zabytkowym parku w 

Rakoniewicach” .  

Rozdz. 92195 Pozostała działalność   

Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę : 10.000,00 zł dla zadania „Budowa Pomnika 

Pamięci i Wolności w Rakoniewicach”.   

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie w § 4270 o kwotę : 30.000,00 zł – remont pomieszczeń szatniowo-sanitarnych w 

budynku Stadionu w Rakoniewicach, przedsięwzięcie jest realizowane z programu „ Szatnia 

na medal”. Zwiększony zakres prac budowlanych.  

Zwiększenie wydatków na obiekt sportowy w miejscowości Rostarzewo w § 4210, kwota : 

10.000,00 zł  (zakup wiat oraz farb na pomalowanie obiektu, prace będą wykonane w czynie 

społecznym).   

Realizacja zadania ze środków UE  

Zmiana oznaczenia klasyfikacji czwartej cyfry paragrafu było zapisane § 6057, a winno być § 

6058   (na projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17 Budowa ogólnodostępnych placów 

zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, Gola ” - 141.388,00 zł , 

projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17  „Budowa ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych 

w miejscowościach : Ruchocice, Wioska i Wola Jabłońska ” w ramach działania  - ”Wsparcie 

dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego programem w zakresie : 

Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej, lub kulturalnej” – 79.598,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  na lata 2014-2020”. 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Wydatek majątkowy  

Zadanie : „obiekt sportowo – rekreacyjny w Drzymałowie”  (wykonanie przyłącza kanalizacji 

sanitarnej do obiektu ) zwiększenie wydatków w § 6050 – 10.000,00 zł  

Zadanie realizowane będzie z udziałem środków UE, dofinansowanie ma wynieść 63,63 %, 

Gmina otrzyma refundację po wykonaniu i rozliczeniu zadania. Planowany zwrot środków 

nastąpi w roku 2019. Dlatego po stronie dochodów nie wprowadzamy dotacji.  

Projekt o nr  UM15 – 6935-UM1511297/17 

„wykonanie ścieżki małej architektury oraz oświetlenia w zabytkowym parku w 

Rakoniewicach” w ramach poddziałania 19.2„ Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
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strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  lata 2014-2020”.’ 

Ogółem koszt zadania : 462.000,00 zł w tym § 6058 – 109.110,53 zł , § 6059 – 190.889,00 zł, 

koszty poza projektem § 6050 – 162.000,47 zł.  

 

Zmiany w wydatkach dotyczące funduszu sołeckiego  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

Sołectwo Narożniki  

- zmniejszenie w § 4210 – 1.200,00 zł, zwiększenie w § 4270 – 1.200,00 zł (remont sali) 

Sołectwo Tarnowa  

- zmniejszenie w § 4210 – 1.900,00 zł, zwiększenie w § 4270 – 1.900,00 zł (remont sali) 

Sołectwo Wioska    

- zmniejszenie w § 6050 – 9.999,89 zł  (modernizacja sali), zwiększenie § 4270 – 9.999,89 zł 

(remont sali)   

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/299/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018 – 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian zmiany Uchwały Nr 

XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018–  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

Dane dotyczą roku 2018 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o : 36.385,64 zł , w tym : 

zwiększenie w pkt.. 1.1. dochodów bieżących o 36.385,64 zł    

zwiększenie w pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  

36.385,64 zł , 

pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   36.385,64 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  249.385,53 zł    

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zmniejsza się o :  212.999,89 zł   
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Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

pkt.11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -5.868,99 zł,  

pkt.11.2  zwiększenie wydatków na : wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst -  

38.000,00 zł   

pkt.11.3 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy – zmniejszenie  

o kwotę : 646.201,36 zł dla roku 2019,  zwiększenie o : 1.600.000,00 zł. 

pkt.11.3.1 bieżące – zwiększenie o kwotę : 1.798,64 zł. 

pkt.11.3.2 majątkowe  – zmniejszenie o kwotę : 648.000,00 zł., dla roku 2019 zwiększenie o 

1.600.000 ,00 zł. 

pkt. 11.4  – majątkowe , zmniejszenie o kwotę :  648.000,00 zł, dla roku 2019 zwiększenie o 

kwotę : 1.600.000,00 zł  

pkt.11.5  zwiększenie wydatków na nowe wydatki inwestycyjne  - 410.000,11  zł, wpisać 

następujące kwoty w latach : 2019 -  2.594.060,00 zł , 2020 – 4.646.679,00 zł, 20121- 

4.904.858,00 zł, 2022- 5.194.617,00 zł, 2023 – 5.469.752,00 zł  

pkt.11.6  zwiększenie wydatków na wydatki majątkowe w formie dotacji  - 25.000,00 zł,  

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zmiany dla roku 2018  

pkt.12.1  dochody bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy zwiększenie o kwotę : 1.798,64 zł  

pkt. 12.1.1 środki określone w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy – zwiększenie o kwotę : 1.689,23 zł  

pkt. 12.1.1.1 środki określone w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy wyłącznie z podpisanych umów  – 

zwiększenie o kwotę : 1.689,23 zł  

pkt.12.3  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy - zwiększenie o kwotę : 1.798,65 zł  

pkt.12.3.1 finansowane środkami określonymi w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy - zwiększenie o 

kwotę : 1.689,23 zł  

pkt.12.3.2  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy  wyłącznie z zawartych umów - zwiększenie o kwotę : 1.689,23 zł  

pkt.12.4 wydatki majątkowe na programy UE, zwiększenie o kwotę : 299.999,53 zł, 

pkt.12.4.1 i pkt 12.4.2 , zwiększenie o kwotę : 109.110,53 zł  

pkt.12.5, 12.5.1, 12.6, 12.6.1 wydatki na wkład krajowy z udziałem środków o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt.2 - zwiększenie o kwotę :  190.998,41 zł  

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach 

majątkowych:  

Dokonano zmian w związku z podpisanym aneksem oraz planowanym rozpoczęciem prac 

budowlanych w roku 2018 oraz przesunięć terminów realizacji dla następujących zadań:    

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1   pkt 2 i 3 – bieżące  

Projekt w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro 

” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. Priorytetowa 7: 

Włączenie społeczne; Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; poddziałanie 7.2.1 – 

Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki  organizacyjne) , który będzie realizowany w latach 2016 – 2018  

powyższy projekt musi zostać zapisany w załączniku „ Wykaz przedsięwzięć do WPF ”,  Nr 

Umowy RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z dnia 2.12.2016r. zawarta pomiędzy Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego , a Powiatem Grodziskim , działającym w imieniu własnym 

oraz w imieniu i na rzecz Partnerów .  Realizacja w latach 2016 – 2018 . Zwiększenie limitu 

na rok 2018 o kwotę : 1.798,64 zł. 
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Łączne nakłady finansowe 41.337,75 zł , limit w roku 2018 – 27.035,25 zł. Limit zobowiązań 

to kwota 27.035,25 zł. 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy”  wykonanie projektu, prace budowlane ,  

zwiększenie  limitu na 2018 o 80.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 298.000 zł  ,  limit na 2018 – 298.000 zł  , limit zobowiązań : 

298.000 zł 

Projekt : „Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice (Rakoniewice na stadion)” – 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy”  wykonanie projektu, prace budowlane ,  

zmniejszenie  limitu na 2018 o 100.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 550.000 zł,  limit na 2018 – 550.000 zł, limit zobowiązań : 

550.000 zł 

Projekt : „Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami wokół 

budynków mieszkalnych ( drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego obręb 

Rakoniewice Wieś ” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie 

projektu, prace budowlane ,  zwiększenie  limitu na 2018 o 10.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 702.000 zł  ,  limit na 2018 – 702.000 zł  , limit zobowiązań : 

702.000 zł 

 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wioska” – poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie gminy”,  zmniejszenie limitu zobowiązań na rok 2018 o kwotę : 58.000 zł         

Łączne nakłady : 757.000 zł,  limit na 2018 – 757.000 zł, limit zobowiązań : 757.000 zł 

 

Projekt : „ Przebudowa ul Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I etap – 576 metrów              

( ZRID) ,  II etap  - 833 metry ( zgłoszenie) ” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie 

gminy ” , zmniejszenie limitu na 2018 o kwotę ; 585.000 zł , zadanie będzie wykonane 

etapami rozpoczęcie w 2018 zakończenie 2019, limit na rok 2019  : 1.600.000 zł . 

Łączne nakłady : 2.490.000 zł  ,  limit na 2018 – 815.000 zł  , limit na 2019 – 1.600.000 zł 

limit zobowiązań : 2.415.000 zł. 

Nowy projekt  : „ Przebudowa ulicy Wiatrakowej w miejscowości Rakoniewice ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy ”,  do nakładów finansowych uwzględniono koszty 

dokumentacji projektowej, projekt podziału gruntów w latach 2015 – 2017 – 60.373,69 zł , 

limit na rok 2019 to kwota : 5.000 zł na podział geodezyjny drogi.          

Łączne nakłady : 65.373,69 zł  ,  limit na 2018 – 5.000 zł  , limit zobowiązań : 5.000 zł 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXVIII/300/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018 – 2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwalony na ostatniej sesji Statut Gminy został 

skontrolowany i, z drobnymi poprawkami, zaakceptowany przez Nadzór Wojewody,  

w związku z tym Rada nosi teraz nazwę : Rada Miejska Rakoniewic. Dalej przypomniał, że w 

zakładce Informator programu e’Sesja znajduje się zaproszenie na jutrzejsze spotkanie 

organizowane przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom SERCE pt. „Współpraca się płaca”. 

   

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVIII sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 25 lipca 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 
 
 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Uchwała Nr XXXVIII/290/2018 w sprawie Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków 



21 

 

6. Uchwała Nr XXXVIII/291/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rakoniewice 

7. Uchwała Nr XXXVIII/292/2018 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy 

Rakoniewice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

8. Uchwała Nr XXXVIII/293/2018 w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych 

9. Uchwała Nr XXXVIII/294/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/282/2018 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

10. Uchwała Nr XXXVIII/295/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, położonego pomiędzy ulicami 

Gościeszyńską i Spokojną, w miejscowości Rostarzewo, gmina Rakoniewice 

11. Uchwała Nr XXXVIII/296/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności 

gruntowej 

12. Uchwała Nr XXXVIII/297/2018 w sprawie nadania nazwy rondu położonemu  

w Rakoniewicach 

13. Uchwała Nr XXXVIII/298/2018 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dożynek Powiatowo – Gminnych w Rostarzewie oraz 

Jubileuszu Ratusza 

14. Uchwała Nr XXXVIII/299/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

15. Uchwała Nr XXXVIII/300/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018 – 2023 

 

 


